
 

Římskokatolická farnost u kostela 

Nanebevzetí Panny Marie—Příbram 

Svatá Hora 

261 01 Příbram II, Svatá Hora 591, tel.:+420 318 429 943,e-mail:prohlidka@svata-hora.cz 

 

Souvislé čtení a naslouchání  

celého Nového zákona 
 

Pokyny pro čtenáře: 

 Zapsáním se do seznamu jste projevili ochotu podpořit tento projekt, ale zároveň je to pro 

Vás povinnost dostavit se do baziliky 30 minut před uvedeným časem čtení. V případě, že 

z různých důvodů nebudete moci přijít, snažte se za sebe najít náhradu. 

 

 Každý čtenář čte 15 minut v čase, který jsi vybral. Váš čas je uvedený v seznamu čtenářů. 

 

 Čtenář čte jenom Boží slovo. Nečte žádné nadpisy nebo název nové knihy Nového zákona. 

 

 Čtenář se nedívá na čas, který má. Jeho úkol je číst Boží slovo. Úkol sledování času patří 

tomu, kdo následuje po něm. To znamená, že když přijde Váš čas (toho, kdo ještě nečte) přijde 

před oltář, ukloní se a přijde k tomu, který čte. Pro čtenáře je to znamením, že má dokončit 

větu a ukázat tomu, kdo bude číst dál, kde skončil, aby on mohl pokračovat. 

 

 Čtenář, který dokončil čtení Božího slova, se ukloní před oltářem a vrátí se na své místo 

v bazilice. 

 

 Čtenář před a po čtení Božího slova se v tichu pomodlí modlitbu, která bude připravená 

v bazilice. 

 


